交易对方同意，因处置前述占款所导致的损失

由交易对方以其持有宁东铁路 100%股权在本

次交易中评估作价的等值部分进行补偿。2、

原关联方担保损失：根据《关联方占款处置与

担保损失补偿协议》，银广夏已按照《重整计

划》确定的清偿比例向农业银行清偿债务

2016年02月

01 日
9999-12-31

交易对方

已依照《关

联方占款

处置与担

保损失补

偿协议》就

前述

9,897.21

万元原关

联方占款

处置和担

保损失金

额进行了

宁夏西部创业实业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

青铜峡能源

铝业集团有

限公司

5,613.20 万元，并由此形成关联方担保损失

5,613.20 万元。根据《关联方占款处置与担

保损失补偿协议》，酿酒公司向世界银行贷款

498 万美元（折合人名币 3,403.63 万元），宁

夏回族自治区财政厅为该笔贷款提供了连带

担保责任，银广夏向宁夏回族自治区财政厅提

供了反担保并承担无条件不可撤销的还贷承

诺和还贷担保。对此，交易对方同意，按照《重

组报告书》披露的交易对方各自持有宁东铁路

的股权比例在损失确认后 30 日内以现金方式

进行补偿，各股东方之间不承担连带责任。综

上，本次发行股份及支付现金购买资产的交易

对方以宁东铁路股东权益补偿的原关联方占

款处置和担保损失金额共计 9,897.21 万元。

另外，还可能因酿酒公司向世界银行贷款事

项，在相关方主张权利时为银广夏承担担保责

任遭受的损失进行补偿。”

补偿，其他

承诺正在

履行中。

首次公开发行

或再融资时所

作承诺

其他对公司中

小股东所作承

诺

承诺是否及时

履行
是

十二、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计   □ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

十三、处罚及整改情况   □ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十四、违法违规退市风险揭示   □ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

十五、其他重大事项的说明   □ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十六、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能

全额兑付的公司债券

   否

宁夏西部创业实业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

32

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 18,129,072 2.64% 872,670,984   -17,670,535 855,000,449 873,129,521 59.83%

1、国家持股 0 0.00%   0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 872,670,984   872,670,984 872,670,984 59.83%

3、其他内资持股 18,129,072 2.64%   -17,670,535 -17,670,535 458,537 0.03%

其中：境内法人持股 18,085,072 2.63%   -17,670,535 -17,670,535 414,537 0.02%

   境内自然人持股 44,000 0.01%   44,000 0.00%

4、外资持股 0 0.00%   0 0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0.00%

二、无限售条件股份 668,004,924 97.36%   -82,759,710 -82,759,710 585,245,214 40.12%

1、人民币普通股 668,004,924 97.36%   -82,759,710 -82,759,710 585,245,214 40.12%

2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0.00%

4、其他 0 0.00%   0 0.00%

三、股份总数 686,133,996 100.00% 872,670,984   -100,430,245 772,240,739 1,458,374,735 100.00%

股份变动的原因   √ 适用 □ 不适用

1、公司向宁国运、信达资产、神华宁煤、华电国际、宁夏能源铝业定向发行872,670,984

股股份用于购买其持有的宁东铁路100%股权，本次定向发行的872,670,984股股份自2016月2

月2日起限售36个月；

2、公司回购注销了宁东铁路所持100,430,245股股份（含17,670,535股限售股份）。

股份变动的批准情况   √ 适用 □ 不适用

1、2015年5月11日，公司2015年第一次临时股东大会审议通过《定向回购和发行股份及

支付现金购买资产暨关联交易报告书》、《公司定向回购宁夏宁东铁路股份有限公司所持本公

司全部股份的议案》；

2、2015年11月17日，中国证监会出具《关于核准广夏（银川）实业股份有限公司向宁

夏国有资本运营集团有限责任公司等发行股份购买资产的批复》（证监许可[2015]2646号），

核准公司向宁夏国有资本运营集团有限责任公司发行429,820,178股股份、向中国信达资产管

理股份有限公司发行229,154,850股股份、向神华宁夏煤业集团股份有限公司发行71,526,908

宁夏西部创业实业股份有限公司 2016 年半年度报告全文

33

股股份、向华电国际电力股份有限公司发行71,084,524股股份、向中电投宁夏青铜峡能源铝